Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº  /2023

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado apelo ao Secretário de Infraestrutura do

Municipio de João Pessoa – PB, que seja realizada a conclusão das calçadas da

Avenida Cidade de Manaira, com a maior brevidade possivel, localizada no Bairro

das Industrias.

JUSTIFICATIVA

A demanda ora apresentada é perquirida por todos os moradores do

Bairro das industrias, sobretudo pelos residentes da Avenida Cidade de Manaira,

uma vez que hoje os entulhos para tal reforma estão localizados nas calçadas

impedindo que os moradores tenham acesso a suas residências, trazendo assim

transtornos para todos os moradores.

Nesse sentido, encaminhamos a referida propositura, reforçando o nosso

compromisso com a cidade João Pessoa, aguardando a ação necessária por

parte do poder público municipal.

8.218

Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 24 de outubro de 2023